
Regeling van de minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van [DATUM], 
houdende wijziging van de Kiesregeling in verband met de Wet nieuwe procedure 
vaststelling verkiezingsuitslagen 
 
De minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 
 
Gelet op de artikelen K 3, tweede lid, M 3, zesde lid, N 5, vierde lid, N 10, derde lid, N 29, vierde 
lid, Na 14, vijfde lid, Na 31, derde lid, O 7, derde lid, O 35, vijfde lid, jo. Na 14, vijfde lid, O 39, 
derde lid, P 1e, zevende lid, P 1ea, zesde lid, P 1f, derde lid, jo. P 1ea, zesde lid, P 22, derde lid, 
van de Kieswet en de artikelen P 2a, derde lid, en P 2c, derde lid, van het Kiesbesluit; 
 
Besluit: 
 
Artikel I 
 
 Bijlage 1 bij artikel 1 van de Kiesregeling wordt als volgt gewijzigd: 
 
 1. Model K 6 wordt als volgt gewijzigd: 
 
 a. In het opschrift wordt “K 6” vervangen door “K 6-1. Verzoek om een kiezerspas”. 
 
 b. Het model wordt vervangen door het model dat is opgenomen in onderdeel A van de bijlage 
bij deze regeling.  
 
 2. Model K 6-2 wordt als volgt gewijzigd: 
 
 a. In het opschrift wordt “K 6-2” vervangen door “K 6-2. Verzoek om een kiezerspas voor 
kiezers buiten Nederland”. 
 
 b. Het model wordt vervangen door het model dat is opgenomen in onderdeel B van de bijlage 
bij deze regeling.  
 
 3. Na model M 6-5 wordt het model ingevoegd dat is opgenomen in onderdeel C van de bijlage 
bij deze regeling. 

 
 4. Model N 10-1 wordt als volgt gewijzigd: 
 
 a. In het opschrift wordt “N 10-1” vervangen door “N 10-1. Proces-verbaal van een 
stembureau”. 
 
 b. Het model wordt vervangen door het model dat is opgenomen in onderdeel D van de bijlage 
bij deze regeling.  
 
 5. Na model N 10-1 wordt het model ingevoegd dat is opgenomen in onderdeel E van de bijlage 
bij deze regeling. 
 
 6. De modellen N 10-2a, N 10-2b en N 11 vervallen. 
 
 7. Na model N 10-2 (nieuw) worden de modellen ingevoegd die zijn opgenomen in onderdeel F 
van de bijlage bij deze regeling. 
 
 8. Model O 3 vervalt. 
 
 9. Na Model Na 31-2 (nieuw) worden de modellen ingevoegd die zijn opgenomen in 
onderdeel G van de bijlage bij deze regeling. 
 
 10. De modellen M 3, P 22-1 en P 22-2 worden vervangen door de gelijknamige modellen, die 
zijn opgenomen in onderdeel H van de bijlage bij deze regeling.  
 
Artikel II 
 
 Deze regeling treedt in werking op het tijdstip waarop het op 10 juni 2020 bij de Tweede Kamer 
der Staten-Generaal ingediende voorstel van wet tot wijziging van de Kieswet in verband met de 



aanpassing van de procedure voor de vaststelling van verkiezingsuitslagen alsmede regeling van 
enkele andere onderwerpen in die wet, de Waterschapswet, de Mediawet 2008 en de Mediawet 
BES (Wet nieuwe procedure vaststelling verkiezingsuitslagen) (35 489) in werking treedt. 
 
Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 
 
De minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 
 
 
 
 
 
Hanke Bruins Slot 
  



BIJLAGE 
 
A 
 

[Model K 6-1] 
 
B 
 

[Model K 6-2] 
 
C 
 

Model N 5. Overdrachtsdocument 
[Model N 5] 

 
D 
 

[Model N 10-1] 
 

E 
 

Model N 10-2. Proces-verbaal van een stembureau in een gemeente waar een 
centrale stemopneming wordt verricht 
[Model N 10-2] 

 
F 
 

Model N 29-1. Proces-verbaal van de stemming bij een briefstembureau 
[Model N 29-1] 

 
Model N 29-2. Proces-verbaal van de stemopneming bij een briefstembureau 
[Model N 29-2] 

 
Model Na 14-1. Corrigendum bij het proces-verbaal van een stembureau 
[Model Na 14-1] 
 
Model Na 14-2. Corrigendum bij een proces-verbaal van een gemeentelijk stembureau 
[Model Na 14-2] 
 
Model Na 14-3. Corrigendum bij de processen-verbaal van een briefstembureau 
[Model Na 14-3] 
 
Model Na 31-1. Proces-verbaal eerste zitting gemeentelijk stembureau  
[Model Na 31-1] 

 
Model Na 31-2. Proces-verbaal eerste zitting gemeentelijk stembureau in een 
gemeente waar een centrale stemopneming wordt verricht 
[Model Na 31-2] 
 

G 
 

Model O 7. Proces-verbaal van het hoofdstembureau voor de verkiezing van de 
Tweede Kamer / het Europees Parlement / de provinciale staten van een provincie 
met meer dan één kieskring  
[Model O 7] 
 
Model O 39. Proces-verbaal van het nationaal briefstembureau 
[Model O 39] 
 
Model P 1ea-1. Corrigendum bij het proces-verbaal van een hoofdstembureau 
[Model P 1ea-1] 
 
Model P 1ea-2. Corrigendum bij het proces-verbaal van het nationaal briefstembureau 



[Model P 1ea-2]  
 
Model P 1f. Proces-verbaal van de zitting van een briefstembureau in opdracht van 
het centraal stembureau  
[Model P 1f] 
 
Model P 2a. Proces-verbaal nieuwe zitting gemeentelijk stembureau (in opdracht van 
centraal stembureau) 
[Model P 2a] 
 

H 
 

[Model M 3] 
[Model P 22-1] 
[Model P 22-2] 

  



TOELICHTING 
 
1. Inleiding  
 
Met deze regeling zijn in de Kiesregeling enkele modellen aangepast en enkele modellen 
toegevoegd. De wijzigingen houden verband met de recente wijziging van de Kieswet. Het gaat om 
de Wet nieuwe procedure vaststelling verkiezingsuitslagen (Stb. [PM]). Vanwege deze nieuwe 
procedure voor de vaststelling van verkiezingsuitslagen is een aantal modellen opnieuw 
vastgesteld. Het betreft de volgende modellen: N 10-1, P 22-1 en P 22-2. Daarnaast is een aantal 
nieuwe modellen ingevoegd. Het betreft de volgende modellen: N 5, N 10-2, N 29-1, N 29-2, 
Na 14-1, Na 14-2, Na 14-3, Na 31-1, Na-31-2, O 7, O 39, P 1ea-1, P 1ea-2, P 2a en P 2c.  
 Tot slot zijn er drie modellen die opnieuw vastgesteld worden, anders dan vanwege de nieuwe 
procedure voor de vaststelling van verkiezingsuitslagen. Het betreft de modellen K 6-1, K 6-2 en 
M 3. In deze drie modellen is aangegeven dat stemgerechtigden op het formulier geïnformeerd 
moeten worden over het feit dat zij bij het indienen van een aanvraag voor een kiezerspas (Model 
K 6-1 / Model K 6-2) of een aanvraag om per brief te mogen stemmen vanwege een tijdelijk 
verblijf in het buitenland (Model M 3) een kopie van een identiteitsdocument als bedoeld in 
artikel 1 van de Wet op de identificatieplicht over moeten leggen. Deze verplichting volgt uit artikel 
K 3, tweede lid, respectievelijk artikel M 3, tweede lid, van de Kieswet zoals gewijzigd door de Wet 
nieuwe procedure vaststelling verkiezingsuitslagen. 
 
2. Naam van modellen 
 
De naam van de in de Kiesregeling opgenomen modellen verwijst doorgaans naar het hoofdstuk en 
het artikel in de Kieswet op basis waarvan zij zijn vastgesteld. Met deze regeling worden hierop 
twee uitzonderingen gemaakt. Het betreft Model P 2a (Proces-verbaal nieuwe zitting gemeentelijk 
stembureau) en Model P 2c (Proces-verbaal nieuwe zitting briefstembureau). Beide modellen 
vinden hun juridische grondslag in het recent gewijzigde Kiesbesluit (Stb. [PM]), respectievelijk in 
artikel P 2a en artikel P 2c. 
 Op grond van artikel VIIIa van de Wet nieuwe procedure vaststelling verkiezingsuitslagen 
draagt de minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties er zorg voor dat vlak voor 
publicatie van die wet in het Staatsblad een aantal artikelen uit die wet wordt vernummerd. Dit 
met het oog op een logischere nummering van de Kieswet. Het betreft onder andere artikel P 1ea, 
dat vernummerd zal worden tot het nieuwe artikel P 1f. Ook verwijzingen in de Kieswet naar de 
vernummerde artikelen zullen voor de bekendmaking van de wet in het Staatsblad worden 
aangepast. Bij het in consultatie gaan van deze regeling had deze vernummering nog niet 
plaatsgevonden en is derhalve nog uitgegaan van het bestaan van een artikel P 1ea en is, 
bijgevolg, een Model P 1ea in de regeling opgenomen. Waar nodig zijn de namen van de modellen 
voor publicatie van deze regeling in de Staatscourant aan de gewijzigde nummering van de 
Kieswet aangepast. 
 
3. Inwerkingtreding 
 
Omdat de Wet nieuwe procedure vaststelling verkiezingsuitslagen de grondslag voor deze 
ministeriële regeling biedt, treedt deze ministeriële regeling in werking op het moment dat deze 
wet in werking treedt. 
 
De minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,  
 
 
 
 
 
Hanke Bruins Slot 
 
 


